ARTICULUS III.

Parochus quoad ea, quae concernunt missam, sacramenta, funeralia.

SUMMARIUM.

1. Parochus diebus festis missam celebrare debet in propria ecclesia, et non in alia, quacunque conueniude in contrarium non obstante. — 2. Parochio concedere potest episcopus ob defectum sacerdotum, ut diebus festis, urgente necessitate, his celebret. — 3. Regulares possunt in suis ecclesiis missas celebrare eodem tempore, quo parochi celebrant in suis. — 4. Regulares possunt pulsare campanas ad missam, antequam pulsetur campana majoris ecclesie, præterquam in die Sabbathi sancti. — 5. Imo possunt regulares etiam celebrare missas priusquam parochi celebrent. — 6. Nec episodi possunt illi prohibere, ne campanas pulsent, et missas celebrent in suis ecclesiis, ante pulsationem campanae, et celebrationem missæ in ecclesia parochiali. — 7. Potest tamen episcopus decreto synodali statuere, ut diebus festis de præcepto missæ celebrari non debeant in oratoriis, et ecclesiis ruralibus, nisi celebrata missa in ecclesia parochiali. — 8. Maxime si oratoria et ecclesiae rurales parum distent a parochiali ecclesia, quia alias adest Jecre-tum sac. cong. quo et parochus non potest prohibere, ut abeque ejus licentia celebretur in capella ruri ædificata per laicum, antequam celebretur in parochiali, et matrice. — 9. Servari debet decre-tum, ne in oratoriis confraternitatum celebretur in festis ante parochiam, dummodo parochus celebret hora competenti. — 10. Parochorum de consen-tibilibus est regularibus celebrare in eorum ecclesiis parochialibus, absque ordinarii loci licentia. — 11. Parochus non tenetur subministrare capellanis, seu presbyteris in suis ecclesiis parochialibus celebrare voluntibus paramenta, et alia necessaria; nec ad id possunt per episcopos cogi, sed tantum bortari. — 12. Parochi an, et quando teneantur applicare sa-crificium missæ pro suis parochianis? remissive. — 13. Sacraimenta administrare non licet parochio ca-thedralis in alia parochia. — 14. Neque etiam licet parochio cathedralis ministrare sacramenta infirmis canoniciis ejusdem cathedralis, sed hoc spectat ad parochum domicilii. — 15. Ad parochum spectat ministrare sacramenta famulis, et famulabus inser-vientibus monasteriis monialium, quamvis exempla-ram, non autem ad confessarium eaminiidem monialium. — 16. Non debet ordinarius sine causa valde gravi, et relevanti auferre a propriis curatis cele-brationem baptismorum, et matrimoniorum; eaque ipse ministrare, vel aliis delegare. — 17. Parochi non possunt accipere aliquid etiam a sponte danti-bus pro administratione sacramentorum; possunt laudes accipere, quod sponte pro eleemosyna offer-tur. — 18. Unde parochus nihil petere debet pro administratione baptismi, nec antea investigare, quid sibi donare velint. — 19. Item parochus nihil potest percipere pro matrimonio contrahendo. — 20. Item parochus pro publicationibus matrimonio-rum et ordinum nihil exigere potest; pro fide vero decimam partem unius scoti; nec potest parochus cogere parochianos, ut deferant pro matrimonio contrahendo solita munuscula. — 21. Parochus potest simplici sacerdoti licentiam concedere ad ministrandi sacramenta in sua parochia, excepta po-nitentia. — 22. Curati regulares tenentur adesse benedictioni fontis baptismalis in Sabbato sancto, si alii teneantur. — 23. Curatus regularis debet iuxta solitum accedere ad assistendum in matrice benedictioni fontis, indeque aquam accipere, projecta in sacraarium ea, quam ipse contra solitum benedixerat. — 24. Parochus nequit approbare confessarios non approbatos ab ordinario ad audiendas co..fessiones suorum parochianorum. — 25. Imo

- parochus ne quidem potest sibi in confessarium eligere simplicem sacerdotem non approbatum ab ordinario. — 26. Parochus potest omnia parochia-norum confessiores audire, etiam in aliena diocesi, sine approbatione episcopi illius dioc. — 27. Pro hac conclusione facit resolutio S. congregat. Conc. Vid. addit. In fin. h. art. — 28. Parochus, dimiso beneficio parochiali, non potest absque nova appro-batione confessiones audire. — 29. Parochus ex obligacione justitiae tenetur ministrare sacramenta suis parochianis tempore gravis necessitatibus, etiam cum certo periculo vita sue. — 30. Principes, et magistratus non possunt impedire parochos et sa-cerdoles ministrare sacramenta tempore pestis. Pe-tent tamen parochos, et alios ministrantes infec-tis prohibere a sanorum commercio. — 31. Imo potest episcopus tempore pestis præcipere parochis, etiam cum mortis periculo, ne a sua parochia dis-rendant, et quod necessaria sacramenta petentibus ad-ministrarent. — 32. Parochio ministrantem viaticum etiam prætextu invaleitudinis, neque de morte, neque de die permitti debet pilleolus. — 33. Parochum deloces cogentes ad assistendum matrimonii ex-communicantur ipso facto in septima synodo pro-vinciali Mediolanensi, et in decima synodo diocesana. Beneventana. — 34. Alia de parochi quoad sacramentum matrimonii, remissive. — 35. Parochus violenter rapiens, et spolians funus, antequam veniat ad manus eorum, quibus dobetur, perdit jus, quod habet, et quartam canoniam, teneturque re-stituere cum corpore quidquid accepit. — 36. Oc-casione funeralis cadaverum alterius diocesis, aut parochia in ecclesiis regularium, potest proprius parochus defuncti ad effectum deferendi pro-cessionaliter cadavera ad dictas ecclesias, libere transire per quacunque dioceses, et parochias stola, et cruce elevata, etiam irrequisitione earumdem parochis. — 37. Parochus occasione transitus eam per parochiam cadaveris alterius parochie, et diocesis nequit pretendere aliquam partem cere, aut pecuniarum pro quarta funerali, aut alio titulo ab heredibus defuncti. — 38. Parochus consequi nequit, neque pretendere ab heredibus defuncti, qui sepelitur in Ecclesiis regularium, duplice quar-tain, seu aliquam portionem majorem solito. — 39. Hæredes defuncti in associando cadavere tam ad ecclesiam parochiale, quam ad aliam ecclesiam, possunt vocare numerum regularium, quam sint sacerdotes sæculares. — 40. Adducitur ad id deer. Innoc. XI, nec non resolutio sacre congregat. Episcoporum et Regularium. — 41. Hæredes defunctorum pro illis ad sepulturam associandis nu-merum cere sibi benevism, quolibet contrario prætextu per parochum adducto non obstante, sub-ministrare valent. — 42. Hæredes defunctorum pos-sunt vocare numerum religiosorum sibi benevism in deferendis cadaveribus ad ecclesias. — 43. Et tunc destinatos clericos ab eis, et non alios vocare debebit parochus. — 44. Si vero dicti hæredes nullos destinaverunt, tunc, et eu casu jus advocandi alios sacerdos pro obeundis funeribus parochio competet. — 45. Parochus potest ad libitum vocare ad funus clericos, quos voluerit, nec cogitur vocare viciniores, nisi aliter disponant hæredes. — 46. Parochi contra voluntatem hæredum defunctorum nequeunt impetrare regulares, aliosque clericos vo-catos, ne veniant ad funus. — 47. Parochi non pos-sunt cogere hæredes, seu executores testame-narios, ut pro defunctis, qui tumulantur in ecclesiis regularium, in ecclesiis etiam parochialibus cele-brari facient officia, novenalia et anniversaria, prout celebrantur in ecclesiis regularium, in quibus ca-davera sepeluntur. — 48. Parochi licentia, seu interventus requiritur ad hoc, ut regulares possint defunctorum cadavera in ejis parochia levare, nisi ipse requisitus veniro expresse omnino recusat. — 49. Vocato enim parochio, et ipso renuente interve-